
เทศบาลตำบลเปือยน้อย
อำเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น

แผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

แก้ไขแก้ไขแก้ไข      ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕



 

 

 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลเปอยนอย 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  แกไขครั้งที่ ๑ /๒๕๖๕   

ของเทศบาลตำบลเปอยนอย 

................................................. 

 ดวย เทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย จังหวัดขอนแกน  ไดประกาศใชแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  ณ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๔  และเทศบาลตำบล

เปอยนอย  มีความจำเปนตองแกไขรายละเอียดแผนพัฒนาทองถิ ่น  เพื่อใหการปฏิบัติงานเปนไปดวยความ

เรียบรอย  และถูกตองโดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ.๒๕๔๘  และที่แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ.๒๕๖๑  ขอ ๒๑ 

 อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕  ขอ ๒๔ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ ๓)  พ.ศ.๒๕๖๑  จึงขอ

ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แกไขครั้งท่ี ๑ พ.ศ.๒๕๖๕  เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนา

ในปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐  ตอไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพรอมนี้ 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ         ณ        วันที่   ๖   เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 

 

 

                                                                ( นายนิกร  เทศตอม ) 

                                                           นายกเทศมนตรีตำบลเปอยนอย 

 
 

 

 

 



  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  แกไขครั้งท่ี ๑ / ๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  

อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน 
๑ 

 

เหตุผลและความจำเปน 

“แผนพัฒนาทองถิ่น” หมายความวา แผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่

กำหนดวิสัยทัศน  ประเด็นยุทธศาสตร  เปาประสงค  ตัวชี้วัด  คาเปาหมาย  และกลยุทธ  โดยสอดคลองกับ

แผนพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด  แผนพัฒนาอำเภอ  

แผนพัฒนาตำบล  แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน  อันมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียดงาน  โครงการ

พัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับงบประมาณแตละป  ซึ่งมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนา  และใหหมายความ

รวมถึงการเพ่ิมเตมิหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๙  และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  กำหนดใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น  เพื่อเปนแนวทางการพัฒนาทองถิ่นโดยแผนสามารถแกไข  

เพ่ิมเติม  หรือเปลี่ยนแปลงไดตามความจำเปนและความเหมาะสม  โดยใหเปนไปตามระเบียบนี้ 

หมวด ๔ การแกไข  การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา 

  ขอ ๒๑  การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

  เมื่อผูบริหารทองถิ่นไดเห็นชอบแผนพัฒนาทองถิ่นที่แกไขแลว  ใหปดประกาศให

ประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ผูบริหารทองถิ่นเห็นชอบ  พรอมทั้งแจงใหสภา

ทองถ่ิน  อำเภอ และจังหวัดทราบดวย 

หมวด ๕ การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ 

  ขอ ๒๔ ใหผูบริหารทองถิ่นประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นที่อนุมัติแลว  และนำไป

ปฏิบัติรวมทั้งแจงสภาทองถิ่น  คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ  องคการบริหารสวนจังหวัด  

อำเภอ  หนวยงานที่เก่ียวของ  และประกาศใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทั่วกันภายในสิบหาวันนับแตวันที่

ประกาศใชและปดประกาศโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลเปอยนอย  ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - 

๒๕๗๐) ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  ไปแลว  ณ  วันที ่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๔  เพื่อใหการปฏิบัติงานของ

เทศบาลตำบลเปอยนอย  เปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - 

๒๕๗๐) แกไข ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย 

 



                                                                           แบบ ผ.๐๑ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  แกไขคร้ังที่ ๑ / ๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๒ 

 

 

 

 

แบบ ผ.๐๑ 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 

แกไข ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ 

ของเทศบาลตำบลเปอยนอย 

 
 

 

 



                                                                           แบบ ผ.๐๑ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  แกไขคร้ังที่ ๑ / ๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๓ 

 

บญัชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  

แกไข คร้ังที่ ๑/๒๕๖๕ 

เทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน 

ยุทธศาสตร 

ป ๒๕๖๖ ป ๒๕๖๗ ป ๒๕๖๘ ป ๒๕๖๙ ป ๒๕๗๐ รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๑) การพัฒนาคุณภาพคนและ

สังคม 

- - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - - - - 

๒) การพัฒนาเมืองและชุมชน

นาอยู 

            

๒.๑ แผนงานอุตสาหกรรม

และการโยธา 

๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๕ ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

รวม ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๕ ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

๓) การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน

เพื่อการแขงขัน 

- - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - - - - 

๔) การบริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอม 

- - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - - - - 

รวมทั้งสิ้น ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๑ ๔๐๐,๐๐๐ ๕ ๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  แกไขคร้ังที่ ๑ / ๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๓ 

 

 

 

 

แบบ ผ.๐๒ 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 

แกไข ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  แกไขคร้ังที่ ๑ / ๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๔ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี ๒  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แกไขครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕ 

เทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน 

 ยุทธศาสตรจังหวัดขอนแกน  ท่ี ๒ การสรางความสามารถในการแขงขัน 

 ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดขอนแกน  ยุทธศาสตรท่ี ๖ ดานการเตรียมความพรอมเขาสูประชาคมอาเซียน 

 ยุทธศาสตรท่ี ๒ การพัฒนาเมืองและชุมชนนาอยู 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

งบประมาณ 

ตัวชี้วดั KPI 
ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 

 

๑ 

 

โครงการเดิม 

โครงการขยาย

ไฟฟาแรงสูง – 

แรงต่ำและ

ไฟฟาแสงสวาง

สาธารณะ 

 

เพ่ือประชาชนมี

ไฟฟาสาธารณะ

ใชในเขตเทศบาล 

 

ขยายเขตเสา

ไฟฟาและ

ไฟฟาแสง

สวาง

สาธารณะใน

เขตเทศบาล 

 

- 

 

- 

 

- 

 

๒,๐๐๐,๐๐๐ 

 

- 

 

จำนวน

กิจกรรม/

โครงการท่ี

ดำเนินการ

ตามแบบ

รายละเอียด

ของโครงการ 

 

เพ่ือติดตั้ง

ไฟฟา

สาธารณะใน

เขตเทศบาล 

 

กองชาง 

 

๑ 

โครงการแกไข 

โครงการขยาย

ไฟฟาแรงสูง – 

แรงต่ำและ

ไฟฟาแสงสวาง

สาธารณะ 

 

เพ่ือประชาชนมี

ไฟฟาสาธารณะ

ใชในเขตเทศบาล 

 

ขยายเขตเสา

ไฟฟาและ

ไฟฟาแสง

สวาง

สาธารณะใน

เขตเทศบาล 

 

๔๐๐,๐๐๐.- 

 

๔๐๐,๐๐๐.- 

 

๔๐๐,๐๐๐.- 

 

๔๐๐,๐๐๐.- 

 

๔๐๐,๐๐๐.- 

 

จำนวน

กิจกรรม/

โครงการท่ี

ดำเนินการ

ตามแบบ

 

เพ่ือติดตั้ง

ไฟฟา

สาธารณะใน

เขตเทศบาล 

 

กองชาง 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  แกไขคร้ังที่ ๑ / ๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๕ 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

งบประมาณ 

ตัวชี้วดั KPI 
ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 

รายละเอียด

ของโครงการ 

 

 

 

           




